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HISTORY 

Ercan HAYTOĞLU* 

 

Özet 

“Karanfilli Hoca” olarak tanınan A.Gaffar Nemutlu Denizli basın tarihi açısından önemli bir isimdir. Ekonomi eğitimi 
almış olan Nemutlu, öğretmenlik, memurluk, yöneticilik ve gazetecilik yapmıştır. Öğretmen olarak Denizli Ticaret 
Lisesine atandıktan sonra Denizli gazetesinde yazmaya başlamıştır. Resmi törenlerde bariton sesi ile sunuculuk görevi 
de yapan Nemutlu, uzun yıllar öğretmenlik, gazetecilik ve sunuculuk görevlerini birlikte yürütmüştür. Özellikle “Şehir” 
ve “Deha 20” gazetelerinde kendi adıyla özdeşleşen “Meserret” köşesi ile iz bırakmıştır. Köşesinde Denizli siyaset, 
ticaret, eğitim, kültür, mizah ve magazin hayatı ile ilgili konuları ele almıştır. Meserret köşesinde yazılanlar kent tarihi 
açısından önemli olmuştur. Gazete imtiyaz sahipliği ve yazı işleri müdürlüğü de yapan Nemutlu, Denizli Gazeteciler 
Cemiyeti Başkanlığı görevini de yapmıştır. Nemutlu Yerel televizyonculuğun başlamasıyla Denizli’nin ilk yerel 
televizyon yorumcusu olmuştur. Çok yönlü kişiliği ve yakasına taktığı karanfili ile Denizli’nin sıra dışı insanlarından 
birisi olarak yaşamıştır. 

Anahtar Kelimeler: Abdülgaffar, Nemutlu, Denizli, Şehir, Deha 20, Basın.  

 

Abstract 

Known as "Karanfilli Hoca", A. Gaffar Nemutlu is an important name for Denizli Press History. Nemutlu, who had 
studied economics, worked as a teacher, public servant, administrator and journalist. After he had been appointed 
as a teacher to Denizli Ticaret Lisesi (Denizli Commercial High School), he started to write in “Denizli” newspaper. 
Nemutlu, who also served as a presenter with the voice of baritone in official ceremonies, performed his teaching, 
journalism and presenting tasks together for many years. Especially, he left a mark with the column called 
"Meserret", which is identified with his name, in “Şehir(The City)” and “Deha 20” newspapers. In his column, he 
treated issues related to politics, trade, education, culture, humor and magazine life of Denizli. The articles he wrote 
in his column, Meserret, are important in terms of urban history. Nemutlu served as grant holder and editor in chief   
as well as the President of Denizli Association of Journalists. Nemutlu became the first local television commentator 
of Denizli as the local broadcasting had started. He lived as one of Denizli's extraordinary people with his versatile 
personality and carnation that he put on his collar.  

Key Words: Abdülgaffar, Nemutlu, Denizli, Şehir, Deha 20, Press. 

 

 

A-Giriş 

     A.Gaffar Nemutlu1, namı diğer “Karanfilli Hoca”2 3 Kasım 1938’de Denizli’de 
doğmuştur3.Babası Tavaslı Çıkıkçı Abdullah olarak tanınan Abdullah Vasfi Bey olup, annesi 
Hatice Hanım’dır. İlköğrenimini Zafer (Atalar) okulunda, orta öğrenimini ve lise öğrenimini 

                                                           
* Doç. Dr., Pamukkale Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü, ehayt@pau.edu.tr 
1 Adı Abdülgaffar olduğu halde yaygın olarak A. Gaffar olarak kullanılmıştır. Kendi sevdiği tabirle kafa koçanında adı “Abdülgaffar” 

şeklinde bitişik yazılıdır. Hatta oğlu Özgür Nemutlu; kendi nüfus cüzdanında “Abdulgaffar” yani “ü” yerine “u” ile yazıldığından 

 

 

Sayı 12 (Yaz 2016/II) 

mailto:ehayt@pau.edu.tr


254 
 

    Sayı 12 (Yaz 2016/II)                                                                                                             E.Haytoğlu 

 

Denizli lisesinde tamamlamıştır4. Öğrencilik yıllarının orta ve lise döneminde, okul masraflarını 
çıkarmak için sürekli çalışmak zorunda kalmıştır. Nemutlu, o yıllarda manavlık, Ziraat 
Bahçesi’nde5 çapacılık, tütün dizme ve Ramazan aylarında “Ramazan Topçuluğu” yaparak 
harçlığını çıkarmıştır. Lise yıllarında Tekel Eksper Katipliği ile Çivril’de Irgıllı sulamasında da 
nivoculuk yapmıştır6. Liseyi 1956’da bitirdikten sonra bir yıl Ankara Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nde okumuştur7. Hukuk Fakültesi’nden ayrıldıktan sonra Yükseköğrenimini İzmir’de 
İktisadi ve Ticari İlimler Akademisinde sürdürmüştür. Mezun olduktan sonra kısa bir süre 
İzmir’de bir Fransız Şirketi’nde çalışmıştır. Nemutlu İzmir’den Denizli’ye döndükten sonra 
Denizli Lisesi’nde öğretmenlik yapmaya başlamıştır8.  

     Öğretmen olarak atanmasından sonra askere gitmiş ve askerliğini asteğmen olarak yapmıştır. 
Kendi ifadesiyle askerliğini “Ankara ve İstanbul’da hem de 24 ay süreyle mülazım ve levazım 
olarak” yapmıştır9. Askerliğini bitirince Denizli Ziraat Bankası ve Kontrollü Zirai Kalkınma 
Kredileri Pilot Bölge Projesi’nde enformasyon uzmanı olarak göreve başlamıştır10. Üç yıl 
çalıştıktan sonra tekrar öğretmenlik mesleğine geri dönmüş ve Mardin Ticaret Lisesi’nde dört yıl 
ekonomi - muhasebe öğretmenliği yapmıştır11.  

     Mardin’de görev yaptığı yıllarda daha sonra kendisi ile özdeşleşecek olan sunuculuk görevini 
yapmaya başlamıştır12. Nemutlu “gür ve tok” (bariton) sesiyle ilk kez İzmir’de üniversite 
öğrencisi iken dikkat çekmiş ve ilk sunuculuğunu Üniversite öğrencisi iken yapmıştır. 
Sunuculuğa başlamasını; “Fakültede okuduğum yıllarda, bir gün tahtada sunucu olarak ismimin 
yazıldığını gördüm. Sonuçta düzenlenen eğlence için, oy birliği ile beni başkan seçtiler. Yapar 
mıyım, yapamaz mıyım derken, birden kendimi kürsüde sunucu olarak buldum” sözleriyle 
anlatmıştır. Öğrenciliğinden sonra bu yeteneği ile Mardin’deki öğretmenliği döneminde  

 

 

                                                                                                                                                                           
Abdülgaffar Nemutlu’nun nüfus memurlarının kulağını çınlattığını (!)” belirtmiştir.  Bu bilgi 1974 doğumlu Abdülgaffar oğlu Özgür 
Nemutlu’dan alınmıştır. (Mülakat tarihi: 29.12.2016) 

2 Her gün istisnasız yakasına taktığı kırmızı karanfil nedeniyle “Karanfilli Hoca” olarak tanınmıştır. Bu hususta bir hatırasını şöyle 
anlatmıştır. “Ticaret Lisesinde öğretmenlik yaptığım sıralarda, bir gün dersime müfettişin geleceğini öğrendim. Benim göğsümde 
karanfilim vardı. Sınıfa girdiğimde bütün öğrencilerin göğüslerine çiçek takmış olduklarını gördüm. Sınıf çiçek bahçesi gibiydi. 
Rengarenk çiçekler, hatta bazıları çiçek bulamayıp ağaç dalını koparıp takmışlardı. Öğrencilere “Çiçekleri çıkarın” dedim. “Hayır” 
dediler. Bir süre sonra müfettiş sınıfa geldi. Şaşkınlık içinde öğrencilere baktıktan sonra, “Çiçek sevgisi çok güzel ama sadece 
takmayı değil, yetiştirmeyi de öğretin” dedi. Abdül Gaffar Nemutlu Denizli’nin Karanfilli Sunucusu”, Pamukkale Panel, Yıl:1, Sayı:3, 
Şubat 1991, s.21. Oğlu Özgür Nemutlu bu hususta; sadece kırmızı karanfil takardı, beyaz hiç takmazdı dedikten sonra bir anekdot 
paylaşmıştır: “1980’lerde gündüz gözü bir deprem oldu, biz de maaile apar topar 5.kattaki evimizden sokağa attık kendimizi. 
Babam karanfili unutmuş. Asansör çalışmıyor, herkes sokakta, yine de döndü geri. Neymiş ne olur ne olmaz, Allah-ü teâlâ “bunca 
yıldır kullarımın karşısına karanfilsiz çıkmadın da benim huzuruma mı karanfilsiz geldin”, diye sorarmış. Nur içinde yatsın, kırmızı 
karanfil takmadığını görmedim” demiştir. Bu bilgi 1974 doğumlu Abdülgaffar oğlu Özgür Nemutlu’dan alınmıştır. (Mülakat tarihi: 
29.12.2016) 

3 “Abdül Gaffar Nemutlu Denizli’nin Karanfilli Sunucusu”, Pamukkale Panel, s.21.  
4 Bu bilgi 1945 doğumlu Reşad kızı  F. Güzin Nemutlu’dan alınmıştır. (Mülakat tarihi: 29.12.2016) 
5 Bu bilgi 1945 doğumlu Reşad kızı  F. Güzin Nemutlu’dan alınmıştır. (Mülakat tarihi: 29.12.2016) 
6 Tartılacı, “Şehrimizden Portreler: Karanfilli Hoca”, Denizli, 6 Mayıs 1991, Sayı:12415. Nivocu: Yüzey ölçüm teknikeri. 
7Hukuk Fakültesine kaydını yaptırıp Denizli’ye döndüğünde Ekim ayı ortası olduğunu anlattığı “Siyaset Dışı Sohbet” başlıklı 

“Meserret” köşesinde yazdığı “4 Gün süren Bekçilik” yazısında; babasının Emniyet Müdürü Tahsin Bey’e “Bizim mahduma bir iş 
bulsana” sözü üzerine bekçilik ile tanışmıştır. Bu duruma; “Düşünün bir kere. Denizli emniyet teşkilatında hukuk fakültesi öğrencisi 
olan bir genç “mahalle bekçisi” olarak görev yapacak. Sevindim”  diyor. Ancak dört gün sonra askerlik görevini yapmadığı için 
bekçi olamayacağı belirtildiği için dört günün karşılığı “75” tl’yi alarak ayrılmıştır. “Siyaset Dışı Sohbet”, Meserret, Denizli Şehir 8 
Haziran 1995. A. Gaffar Nemutlu, Meserret I, Pamukkale Rotary Kulübü, Denizli 1998, s.45-46.  

8 Tartılacı, “Şehrimizden Portreler: Karanfilli Hoca”, Denizli, 6 Mayıs 1991, Sayı:12415.  Bir ara EMC/AAA Ortaklığı Kemer Barajı’nda 
çalıştığı bilgisini vermiştir. 

9 Bu bilgi 1945 doğumlu Reşad kızı F. Güzin Nemutlu’dan alınmıştır.  (Mülakat tarihi:29.12.2016) 
10 Tartılacı, “Şehrimizden Portreler: Karanfilli Hoca”, Denizli, 6 Mayıs 1991, Sayı:12415. 
11 “Abdül Gaffar Nemutlu Denizli’nin Karanfilli Sunucusu”, Pamukkale Panel, s.21. 
12 Bu bilgi 1945 doğumlu Reşad kızı F. Güzin Nemutlu’dan alınmıştır. (Mülakat tarihi:29.12.2016) 
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sunuculuğu sürdürmüş13, Denizli’ye geldikten sonra da sunuculuğa kesintisiz devam etmiştir. 
Nemutlu resmi ve özel birçok sosyal faaliyetin vazgeçilmez sunucusu olarak topluluk karşısında 
her zaman yerini almıştır14. Celal Kazdağlı O’nun sunuculuğunu değerlendirirken; “Ama birde 
sunuculuk var ki, hiç yakasını bırakmamış. Bayramı seyranı hep o idare etmiş” 15 demiştir. 

     Sunuculuğu başarılı bir şekilde yaptığı için Emniyet Müdürlüğü, Denizli Belediyesi16 Orman 
Bölge Müdürlüğü, Mimarlar Odası Denizli Şubesi ve Denizli Lioness Kulübü, Denizli Valiliği ve 
dönemin Milli Eğitim Bakanı Avni Akyol’dan plaket, ödül ve imzalı teşekkür belgeleri almıştır17.  

     Nemutlu, 1969’da Mardin’den Denizli’ye dönmüş18 ve Ticaret Lisesinde öğretmen olarak 
görev yapmaya başlamıştır19.  Öğretmenlik görevini yaparken gazetecilik, sunuculuk ve hatta 
ticareti birlikte yürütme becerisi göstermiştir. Çok yönlü kişiliği ile her zaman dikkatleri üzerinde 
toplayan20 Nemutlu, politikaya olan ilgisi nedeniyle 1960-1961 yıllarında CHP Gençlik Kolları 
Başkanlığı görevi de yapmıştır21. Mardin’de 3 Mart 1968’de F. Güzin Hanım (Maya) ile hayatını 
birleştirmiştir22. 

     Nemutlu arada şiir de yazmıştır. “Erkek Milleti” adlı şiiri esprili kişiliğinin bir yansıması 
olmuştur23. Nemutlu, 26 yıllık öğretmenlik hayatını 1985’te Denizli Ticaret Lisesine verdiği 
emeklilik dilekçesine cevabın 1986 Mayıs’ında gelmesi ile noktalamıştır24. 

 B-Denizli Basını’nda A. Gaffar Nemutlu  

     Nemutlu, daha lise öğrencisi iken “Türkiye Spor” ve “Türk Sesi” gazetelerinin Denizli 
temsilciliğini yapmıştır25. Ayrıca bu süreçte “Galatasaray”, “Fenerbahçe” ve “Amatörspor” 
dergileri ile “Tercüman” gazetesinin Denizli muhabirliğini de yapmıştır. Mardin’den Denizli’ye 
tayin olunca, “Denizli” gazetesinde yeniden gazetecilik yapmaya başlamıştır26. Bir taraftan 
Denizli Ticaret Lisesi’nde öğretmenlik, diğer taraftan “Denizli” gazetesinde gazetecilik yaparken;  

 

                                                           
13 Abdül Gaffar Nemutlu Denizli’nin Karanfilli Sunucusu”, Pamukkale Panel, s.21. 
14 Abdülgaffar Nemutlu sunuculuk yapmakla birlikte, sunuculuktan hiçbir zaman maddi bir menfaat elde etme yoluna gitmemiştir. 

Sunuculuğa dair bir hatırasını şöyle anlatmıştır; “1983 yılında Kenan Evren Denizli’ye geldiğinde Tugay’da bir resepsiyon verilmişti. 
Bana “Kenan Evren kapıdan girince kürsüye çık ve ‘Sayın Cumhurbaşkanı’ deyip aşağıya in” dediler. Ben de kapı açılınca kürsüye 
çıkıp “Sayın Cumhurbaşkanı” deyip indim. Ertesi gün benim hakkımda “Gaffar Hoca tam konuşacaktı, ‘Sayın Cumhurbaşkanı’ diye 
söze başladı. Hemen aşağıya indirdiler” şeklinde konuştuklarını duydum” “Abdül Gaffar Nemutlu Denizli’nin Karanfilli Sunucusu”, 
Pamukkale Panel, s.21. Özgür Nemutlu sunuculuğu ile ilgili olarak; “kimselere kolay kolay beğendirememe riski taşıyan bu 
meşakkatli sunuculuk işini, toplantıların, bayramların herkesin daha çok ilgisini çeken birer etkinliğe dönüşmesini istediği için 
zevkle yaptı. Bir de erkân-ı devlet onun kusursuz protokol bilgisinden faydalanmak istediler ki yapılacak bir gafta koltuklar 
sarsılmasın…” demiştir. Bu bilgi 1974 doğumlu Abdülgaffar oğlu Özgür Nemutlu’dan alınmıştır. (Mülakat tarihi: 29.12.2016) 

15 Celal Kazdağlı, “Abdülgaffar Nemutlu, Nam-ı Diğer Karanfilli Hoca”, Denizlim, Yıl:1, Sayı:1 Kasım - Aralık 2003, s.47. 
16 Bunların dışında birçok kurum ve kuruluştan plaket ve teşekkür almıştır. Bu bilgi 1974 doğumlu Abdülgaffar oğlu Özgür 

Nemutlu’dan alınmıştır. (Mülakat tarihi: 29.12.2016) 
17 Abdül Gaffar Nemutlu Denizli’nin Karanfilli Sunucusu”, Pamukkale Panel, s.21. 
18 Bu bilgi  1945 doğumlu Reşad kızı  F. Güzin (Maya)den alınmıştır. (Mülakat tarihi: 29.12.2016) 
19 Kısa bir sürede de mezunu olduğu Koca Mektep’te öğretmenlik yapmıştır. Bu bilgi  1945 doğumlu Reşad kızı  F. Güzin 

Nemutlu’dan alınmıştır. (Mülakat tarihi: 29.12.2016) 
20 Bu bilgi 1954 Güney doğumlu Eyüp Hilmi oğlu Şerif Kutludağ’dan alınmıştır. (Mülakat tarihi: 08.02.2015) 
21 “Abdül Gaffar Nemutlu Denizli’nin Karanfilli Sunucusu”, Pamukkale Panel, s.21.  
22 Eşine “Maya” adını vermiştir. Çift’in, Hümeyra (Nemutlu) Karabenli ve oğlu Özgür Nemutlu olmak üzere iki çocukları vardır. Bu 

bilgi 1945 doğumlu Reşad kızı F. Güzin Nemutlu’dan alınmıştır. (Mülakat tarihi: 29.12.2016) Özgür Nemutlu; “Babam tanıdığı çok 
kişiye iltifat babında hoş sözlerle hitap etmeyi severdi. Ama, bilhassa çok sevdiği anneme her zaman çok mültefit olmuştur. Bana 
da “Sultan Selim” derdi” diyor. Bu bilgi 1974 doğumlu Abdülgaffar oğlu Özgür Nemutlu’dan alınmıştır. (Mülakat tarihi: 
29.12.2016)  

23 Abdül Gaffar Nemutlu Denizli’nin Karanfilli Sunucusu”, Pamukkale Panel, s.21. Bkz. EKLER. 
24 Tartılacı, “Şehrimizden Portreler: Karanfilli Hoca”, Denizli, 6 Mayıs 1991, Sayı:12415. 
25 “Abdül Gaffar Nemutlu Denizli’nin Karanfilli Sunucusu”, Pamukkale Panel, s.21. 
26Nemutlu bir ara mandıra ürünleri satış yeri açıp, yarım gün süt, yağ ve yoğurt satmaktan da geri durmamıştır. Tartılacı, 

“Şehrimizden Portreler: Karanfilli Hoca”, Denizli, 6 Mayıs 1991, Sayı:12415. Nemutlu bu dükkanı Atatürk Caddesi Umut Apartmanı 
altında açmıştır. Bu bilgi 1954 Güney doğumlu Eyüp Hilmi oğlu Şerif Kutludağ dan alınmıştır. (Mülakat tarihi: 08.02.2015) 
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“gazeteciliği de öğretmenlik ile birlikte yaptığı için” birçok kez resmi makamlara şikayet 
edilmiştir27.  

    Nemutlu, ekonomi eğitimi almış olması nedeniyle 1963’te Denizli’nin ilk şirketlerinden biri 
olan Şemsi Terakki Debagat ve Ticaret Türk Anonim Şirketinin çok kısa bir süre müdürlüğü 
görevinde bulunmuştur. Tahir Berkay’ın şirket müdürlüğünden emekliye ayrılması28 ile 
Müdürlüğe atanmış olan Nemutlu şirketle ilgili bir anısını; “Bu dönemde şirkete Çalışma 
Bakanlığı ve Ticaret Bakanlığı müfettişleri gelmişti. Müfettişler şirket için genç ve dinamik bir 
müdür düşünülmesini isabetli bulduklarını, şirketin ayağa kaldırılması ve faaliyet göstermeye 
devam etmesi için kendilerinin de destek vereceklerini söylediler”29 şeklinde paylaşmıştır. 

    Nemutlu şirket yönetiminin devir çalışmaları esnasında şirket yönetim kurulundan bir kısım 
taleplerde bulunmuştur. Talepleri yönetim kurulu tarafından kabul edilmediği ve “…Türkiye’nin 
ilk kurulmuş anonim şirketlerinden birinde 25 yaşında müdür olmanın sorumluluğunu ağır bir 
yük olarak görmüş olması nedeniyle…” üç ay gibi kısa bir süre sonra görevinden ayrılmıştır30.  

     Nemutlu, 1970’de “Milliyet” gazetesinin Denizli temsilciliği görevine başlamış ve bu görevi 
1985’e kadar kesintisiz sürdürmüştür. “Milliyet” gazetesi temsilciliğini sürdürürken aynı 
zamanda Denizli gazetesinde de çalışmaya devam etmiştir31. Celal Kazdağlı, Nemutlu’nun bu 
yılları için; “…O İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi mezunu olmasına rağmen, bankacılık yerine 
öğretmenlik yapmıştır. Sırf gazeteciliği sürdürebilmek için. Sabahları Ticaret Lisesi’nde ders 
vermiş, paydos zili çalınca gazeteciliğe dönmüş. Hocalığı ile gazeteciliği birleştirmiş. Açılan 
soruşturmalardan zekası ve hukuk bilgisiyle kurtulmayı bilmiş her defasında. Büyük usta Abdi 
İpekçi zamanında 15 yıl Milliyet Gazetesi’nin Denizli temsilciliğini sürdür(müştür)” 32 cümleleri ile 
değerlendirmiştir. 

    Anadolu Matbaası Bürosunda 1979’da toplanan Denizli Gazeteciler Cemiyeti’nin (DGC) Yıllık 
Olağan Genel Kurulunda Nemutlu, Ergün Önen ve Hüsnü Okumuş ile cemiyetin onur kuruluna 
seçilmişlerdir33. DGC’nin 1981’de Eski Sarayköy Caddesi üzerinde bulunan cemiyet binasında 
yapılan kongresinde A. Gaffar Nemutlu; İsmail Aydın ve Mustafa Ali Çetin ile onur kuruluna 
tekrar seçilmiştir34. Denizli gazetesinde köşe yazılar da yazan Nemutlu, 1981’de köşe yazılarına 
devam etmiştir35.  

    DGC’de 1985’te yapılan seçimler sonucunda A. Gaffar Nemutlu; Bülent Öztürk ve Güngör 
Yıldız ile denetim kurulu üyeliğine seçilmiştir36. 1987’de yapılan cemiyet seçiminde A. Gaffar 
Nemutlu bu kez de aynı kurula İsmail Aydın ve Mustafa Ali Çetin ile üye seçilmiştir37. 1988’de 
yapılan cemiyetin 19. Genel Kurul seçimlerin de de Mustafa Ali Çetin ve A. Osman Baybars ile 
yine denetleme kurulu üyeliğine seçilmiştir38. Nemutlu, 1989’da Denizli gazetesinde  

 

                                                           
27 Tartılacı, “Şehrimizden Portreler: Karanfilli Hoca”, Denizli, 6 Mayıs 1991, Sayı:12415. 
28 Ercan Haytoğlu, “Denizli’nin İlk Şirketlerinden Şemsi Terakki Debagat ve Ticaret Türk Anonim Şirketi”, Geçmişten Günümüze 

Denizli Yerel Tarih ve Kültür Dergisi, Sayı:8, (Ekim-Kasım-Aralık 2005), s.8. 
29 Bu bilgi 1938 Denizli doğumlu Abdullah Vasfi oğlu A.Gaffar Nemutlu’dan alınmıştır. (Mülakat tarihi: 02 Eylül 2005) 
30 Haytoğlu, a.g.m., s.8. 
31 “Abdül Gaffar Nemutlu Denizli’nin Karanfilli Sunucusu”, Pamukkale Panel, s.21. 
32 Kazdağlı, “Abdülgaffar Nemutlu, Nam-ı Diğer Karanfilli Hoca”, Denizlim, s.47. 
33 Denizli, 31 Aralık 1979, Sayı:8939. 
34 Denizli, 2 Mart 1981, Sayı:9299. 
35 Denizli, 2 Ocak 1984, Sayı: 10164. 
36 Denizli, 30 Aralık 1985, Sayı:10774, Hizmet, 30 Aralık 1985, Sayı:2815. 
37 Denizli, 6 Nisan 1987, Sayı:11164. Gazeteciler Cemiyeti Başkanlığından 15 yıl sonra ayrılan Erol Özbal’ın yerine M. Kemal Tartılacı 

getirilmiştir. Denizli, 9 Nisan 1987, Sayı:11107. 
38 Hizmet, 28 Mart 1988, Sayı:3582. 
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“Yeri Gelince” köşesinde yazmaya başlamıştır39. Nemutlu, 1990’da yayın hayatına başlayan 
imtiyaz sahipliğini Cemil Sevincek’in yaptığı “Pamukkale Panel” dergisinde “Portre” köşesinde 
yazmıştır40. “Yeni Asır” gazetesinde de yazıları yayınlanmıştır41.   

     A. Gaffar Nemutlu 25 Mayıs 1991’de Denizli gazeteciler cemiyeti başkanlığına seçilmiştir42. 
Cemiyet, Nemutlu’nun başkanlık döneminde oldukça aktif faaliyet göstermiştir. Nemutlu 
başkanlığındaki yönetimin ilk önemli faaliyeti; Güneş gazetesinin Ankara, İzmir, Adana 
bürolarında görev yapan gazetecilere dört aydır maaş ve ikramiyelerinin ödenmemesi nedeniyle 
başlattıkları “gazete çıkarmama eylemi”ne destek vermek olmuştur. Güneş gazetesi 
koordinatörüne bir faks çeken Denizli Gazeteciler Cemiyeti Başkanı A. Gaffar Nemutlu, eylemi 
desteklediklerini, bir an önce soruna çözüm bulunmasını ve oluşan mağduriyetin biran önce 
giderilmesini istemiştir43.  

     Denizli Gazeteciler Cemiyeti yine Nemutlu başkanlığında, 21 Eylül 1991’de “1990 Yılı Başarılı 
Gazeteciler Yarışması” için ödül töreni düzenlemiştir. Bu törende mahalli basın ve ulusal basın 
dalında belirlenen gazetecilere ödüller verilmiştir44. Denizli Gazeteciler Cemiyeti başkanı 
Nemutlu, ödül töreninde basın mensuplarının haber almada sıkıntı yaşadıklarını ve görev 
yapmalarının engellendiğini, bu nedenle dönemin Denizli Valisi Erdoğan Cebeci’den görev 
yaparlarken kolaylık sağlanması isteğinde bulunmuştur45. Vali Cebeci’de Cemiyet Başkanı 
Nemutlu’ya sorunların çözümü için gereken çabanın gösterileceği sözünü vermiştir. Denizli’de 
ulusal gazetecilerin temsilcileri ile yerel gazete ve dergi temsilcilerinin bu ödülleri almaları bir ilk 
olması nedeniyle önemli bir faaliyet olmuştur46. 

     Nemutlu, 23 Eylül 1991’de altı arkadaşı ile Denizli’nin günlük ilk ofset gazetesi olan “Denizli 
Şehir” gazetesinin yayın hayatına girmesinde öncü olmuştur47. Gazetenin yayın hayatına 
başlamasında ortaklarını arkasından sürüklemiştir48. Yerel basında tecrübeli yedi kişi tarafından 
kurulan “Şehir” gazetesi için “Denizli” gazetesi, “Abdulgaffar Nemutlu’nun yönetiminde 
profesyonel bir kadro tarafından hazırlanmakta olan…” vurgusunu yapma gereği hissetmiştir49.  

     Denizli Şehir Gazetesinin imtiyaz sahipliğini, Denizli Şehir Gazetecilik ve Matbaacılık Limited 
Şirketi adına A. Gaffar Nemutlu, “Şehir” gazetesinin ortaya çıkışını ve nasıl bir gazete 
yayımladıklarını, “Şehir gazetesi Denizli’de bir ilkti. Ofset gazeteye geçen. Ben gazeteciler 
Cemiyeti başkanıydım o zaman. Bir anda 3-4 arkadaş işsiz kaldı. Bülent’in Hürriyet’le olan  

 

 

                                                           
39 Denizli, 27 Eylül 1989, Sayı:11926. 
40 Ercan Haytoğlu, Denizli Basın Tarihi (1909-2009), Pamukkale Üniversitesi Yayınları No:18, Denizli 2010, s.375. 
41 Kazdağlı, “Abdülgaffar Nemutlu, Nam-ı Diğer Karanfilli Hoca”, Denizlim, s.47. 
42 A. Gaffar Nemutlu’nun başkan olduğu cemiyet yönetiminde ikinci başkanlık görevinde Hüseyin Aytekin, genel sekreterlik 

görevinde Mustafa Kemal Kaya, mali koordinatörlük görevinde Muhammet Karaçay bulunmuştur. Denizli, 27 Mayıs 1991 
Sayı:12433. 

43 Hizmet, 31 Mayıs 1991, Sayı:4519. 
44 Hizmet, 21 Eylül 1991, Sayı:4613. 
45 Bu konunun gündeme gelmesine neden olan, Milliyet gazetesi haber Ajansı muhabiri Mehmet Zeybekoğlu ve Hürriyet gazetesi 

muhabiri Ahmet Işıklı’ya Sarayköy’de işlenen bir cinayet haberi almaya çalışırlarken görevli emniyet amiri tarafından yapılan 
olumsuz yaklaşımdır. Niyazi Hakan, “Basının Haber Alma Hürriyeti Engellenemez”, Denizli, 8 Ağustos 1991, Sayı:12494. 

46 Denizli, 23 Eylül 1991, Sayı:12532. 
47 Gazete A. Gaffar Nemutlu, Bülent Öztürk, Mustafa Kemal Kaya, Emin Barıner, Tevfik Tortamış, Muhammet Karaçay ve Yaşar Akın 

tarafından kurulmuştur. http://www.denizli gazetecilercemiyeti.com/tarihce.asp (Erişim tarihi: 25.06.2007) Bülent Öztürk, 
“Denizli’de tipo baskılı gazeteler yayınlanır iken, ofset gazete yayınlanması fikri ile ilk kez yola çıktım. Saygın kişiliği ve çevresi ile 
Gaffar hocamın yanımda olmasını istedim. ‘Hocam başımıza geç’ dedim. Beni kırmadı. Diğer arkadaşlarda davetimi kabul ettiler. 
Böylece Denizli, ilk ofset gazetesine kavuştu” demiştir. Bu bilgi 1962 doğumlu Mahmut oğlu Bülent Öztürk’ten alınmıştır. 
(Görüşme tarihi:23.08.2009) 

48 Kazdağlı, “Abdülgaffar Nemutlu, Nam-ı Diğer Karanfilli Hoca”, Denizlim, s.47. 
49 Denizli, 24 Eylül 1991, Sayı:12533. 
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mukavelesi feshedildi50. Günaydın tatmin etmiyor Mustafa’yı. Tevfik Tortamış Yeni Asır’dan 
ayrıldı. Bir de Yaşar Akın matbaacı yedi kişiyiz. Emin Barıner o da masa üstü yayıncılık yapıyor. 
Bir gazete çıkaralım. Valla ben herkes eşit girerse varım dedim. Kabul gördü ama kimsede para 
yokmuş, biz onu bilemedik. Ve çok iyi bir gazete çıkardık. Denizli’nin nabzını tuttuk ve Denizli’de 
çok yüksek tiraja ulaştık. Bu yüksek tiraj uzun yıllar devam etti. Denizli’de”51 sözleri ile 
değerlendirmiştir. Nemutlu, gazetede düzenli olarak “Meserret” adını verdiği köşesinde 
yazmıştır. 

    Tevfik Tortamış, Denizli Şehir gazetesinde “Profesyonelce” köşesinde kaleme aldığı “Son Yazı” 
başlıklı yazısında, gazetenin yayın hayatına başlamasını değerlendirirken Nemutlu için “… 
Nitekim 7 arkadaş, kıdemli gazeteci ve yılların eğitimcisi Gaffar Nemutlu ağabeyimizin 
önderliğinde Şehir’i kurduk. Bir yılı aşkın bir süredir önemli bir görevi yerine getirmenin onurunu 
yaşıyoruz”52 demiştir. 

     Nemutlu gazeteciliğe bakışını, 1995’te gazetenin 4. Kuruluş yıldönümünde ‘Meserret’ 
köşesinde yazdığı “Dört Koca Yıl” ara başlıklı yazısında;“…Haberde tarafsız” olan politikamızı 
sonuna kadar sürdüreceğiz. “Yorumda özgürlük” ise bizim şiarımızdır. 

    Bugüne kadar gazete olarak hep güler yüzlü olmaya çalıştık. Yerel haberlerin dışına 
çıkmamaya özen gösterdik. Yine aynı yolu izleyeceğiz…. Bölgemizin sorunlarının üstüne üstüne 
gideceğiz. Aksaklıkları, eksiklikleri, yanlışları vurgulayıp eleştirmek görevimizdir. Ama başarıları 
da alkışlamaktan geri kalmayacağız…”53 şeklinde değerlendirmiştir.  

     Nemutlu, gazetenin faaliyetinin sona ermesiyle ilgili olarak değerlendirme yaparken, gemiyi 
son terk eden kişi olarak, “Ben oldum ama benim yaşıma uygun değil, by-pass geçirdim. Kalp 
ameliyatı geçirdim ve doktor dedi ki: ‘Çalışmayı en az yarıya indireceksin. Daha az çalışıp daha 
çok dinleneceksin’. Hem çalışmak istiyorum, hem çalışmaktan korkuyorum rahatsızlanacağım 
diye. Ki daha sonra felç geçirdim biliyorsunuz. O şartlarda da aktif çalışma yapmak çok zordu”54 
demiştir. 

     1993 Haziran’ında yapılan Cemiyet seçimleri sonucunda Nemutlu, başkanlığa Erol Özbal’ın 
yeniden seçilmesiyle cemiyet başkanlığı görevinden ayrılmıştır55. Bu yıllarda “Deha 20” 
gazetesinde “Meserret” adlı köşesinde yazmaya devam eden Nemutlu56, yayın hayatına 1999’da 
başlayan, imtiyaz sahipliğini Yalçın Avdan’ın yaptığı bir sayı yayımlanan “Oluşum” dergisinin yazı 
işleri müdürlüğü görevini de üstlenmiştir57.  

     Denizli’de televizyon yayıncılığı başladıktan sonra televizyon yorumculuğu da yapmıştır58. 
Haftanın beş günü düzenli olarak akşam haberleri arkasından gündemdeki bir konu veya seçtiği 
bağımsız bir konu üzerine beş dakikalık bir konuşma ile yorumlarda bulunmuştur59.  

                                                           
50 Bülent Öztürk; A. Gaffar Nemutlu’nun değerlendirmesine katılmadığını, mukavelesinin feshedilmesi nedeniyle değil, Şehir 

gazetesi projesini hayata geçirmek için kendi isteği ile ayrılmış olduğunu belirtmiştir. Bu bilgi 1962 doğumlu Mahmut oğlu Bülent 
Öztürk’ten alınmıştır. (Görüşme tarihi:23.08.2009) 

51 Denizli Life, Denizli Kültür ve Yaşam Dergisi, Şubat 2008, s.38. 
52 Tevfik Tortamış, “Son Yazı”, Denizli Şehir, 11 Aralık 1992. 
53 A. Gaffar Nemutlu, “İki Müslüman”, Meserret, Denizli Şehir, 2 Ekim 1995. Nemutlu, Meserret I, s.136-137.  
54 Denizli life, Şubat 2008, s.39. 
55 Hizmet, 14 Haziran 1993, Sayı:5143. 
56 Kazdağlı, “Abdülgaffar Nemutlu, Nam-ı Diğer Karanfilli Hoca”, Denizlim, s.47. 
57 19 Mart 2004’te yayın hayatı sona ermiştir. Denizli Valiliği, Denizli Emniyet Müdürlüğü’nün 13.05.1999 tarih ve 

B.05.1.EGM.4.20.00.12.2(-99) sayılı yazısı. Beyanname 25.03.1999 tarihinde verilmiştir. Denizli Cumhuriyet Başsavcılığı Arşivi, 
Dosya 9-D.  

58 Kazdağlı, “Abdülgaffar Nemutlu, Nam-ı Diğer Karanfilli Hoca”, Denizlim, s.47. Denizli’nin ilk televizyon yorumcusudur. Deha TV ilk 
yayına Ocak 1993’te başlamıştır. Denizli, 12 Ocak 1995, Sayı:13549. Denizli’nin ikinci televizyonu ART (Ana Radyo Televizyon) 21 
Şubat 1994’te yayına başlamıştır.  Denizli 21 Şubat 1994, Sayı:13275. 

59 Yazar notu.  
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Celal Kazdağlı O’nun televizyonculuğunu; “…akşamları da Deha TV’de yorum yapıyor Gaffar 
Hoca; 50 yılın verdiği rahatlık ve tecrübeyle”60sözleriyle değerlendirmiştir.  

     A. Gaffar Nemutlu 2003’te Denizli’de gazeteciliği; “…Mesela Trabzon. Nüfusunun bizden az, 
ekonomisinin de bizden geri olmasına rağmen gazete satışı bizden fazla. Biz medyaya yeni yeni 
yatırım yapmaya başladık. İlk ofset gazete bundan 12 yıl önce 1991’de çıktı. Bir altyapı 
eksikliğimiz var. Bunu kabul etmeliyiz. 

     Bir de Denizli’de sanayici ile medya arasında örtüşme yeni yeni oluyor. Bir başka nedende 
Denizli’de çok güçlü bölge gazeteleri vardı. Yeni Asır mesela. Ayrıca Denizli’de Hürriyet, Milliyet, 
Sabah gibi gazeteler Ege baskısı yapıyorlar; Denizli ekleri veriyorlar. Biz bütün bu engelleri 
aşmak zorundayız. Bunu nasıl yapacaksın? Tabii kaliteyle. Kalite de alt yapıyla oluyor. Alt yapı 
ise yatırımı gerektiriyor. Bunlar olmayınca siz olamıyorsunuz tabii. Denizli’de yatırımcıların 
medyaya yatırım yapıp karlı hale geleceklerine inanıyorum”61 sözleriyle değerlendirmiştir. 

C-Sonuç 

       Uzun yıllar Denizli basın hayatına imtiyaz sahibi, yazı işleri müdürü, köşe yazarı, cemiyet 
başkanı ve yönetim kurulu üyesi olarak önemli katkılar yapmıştır. Abdülgaffar Nemutlu, nevi 
şahsına münhasır bir insan olarak yaşamış, esprili kişiliğini konuşmalarına ve yazılarına 
yansıtmıştır. Öğretmenliği ve gazeteciliği birlikte sürdürmüş, sunuculuk yapmış, yerel 
televizyonların Denizli’de yayına başlamasıyla ilk televizyon yorumculuğuna da imzasını 
atmaktan geri kalmamıştır. 

      Nemutlu, kendini geliştirebilen, çevresiyle güçlü iletişimi olan, zeki ve sempatik kişiliği ile 
bulunduğu her yere pozitif ışık saçan bir kişi olarak yaşamıştır. Her zaman bakımlı, her zaman 
güzel giyinen ve her zaman yakasında kırmızı karanfili dikkat çeken bir kişi olmuştur.    

     Gazete ve televizyon yayıncılığında önemli bir isim olan Nemutlu, 23 Mart 2010 Çarşamba 
günü geçirdiği kalp krizi nedeniyle 72 yaşında hayatını kaybetmiştir. Cenaze namazı Delikliçınar 
Yeni Cami'de öğle namazını müteakip kılınmıştır62. Camiye gelenlere karanfil dağıtılmış, cenaze 
namazının ardından omuzlara alınan Nemutlu'nun tabutunun üzerine de çok sevdiği ve kendisi 
ile özdeşleşen karanfiller atılmıştır. Nemutlu, Denizli Asri Mezarlığında toprağa verilmiştir63.  

 

 

 

  

                                                           
60 Kazdağlı, “Abdülgaffar Nemutlu, Nam-ı Diğer Karanfilli Hoca”, Denizlim, s.47. 
61 Kazdağlı, “Abdülgaffar Nemutlu, Nam-ı Diğer Karanfilli Hoca”, Denizlim, s.49. 
62 Cenaze töreninde dönemin Denizli Belediye Başkan Yardımcısı Osman Zolan, Denizlispor Başkanı Ali İpek, DGC Başkanı Bülent 

Öztürk, siyasi partilerin il başkanları, basın mensupları, işadamları, sivil toplum kuruluşu temsilcileri ve Nemutlu'nun yakınları 
katılmıştır. Özgür Nemutlu cenazeye olan katılımla ilgili olarak; “Şimdi katılanlar bahsinde buraya ekleme yapmak isterim. 
Nerdeyse sadece şehit cenazelerinde görebileceğiniz yüzlerce insandan oluşan kalabalıkta, Denizli’nin ilçe ve köylerinden ve hatta 
şehir dışından gelen birçok insan vardı. Ama en önemlisi zengin de vardı, fakir de vardı, çarıklı erkân da vardı, erkân-ı devlet de, 
büfeci genç de vardı, milletvekili yaşlı da…tek bir ortak payda vardı, hepsi A.Gaffar Nemutlu’nun samimi dostluğundan, muzip 
takılmalarından nasibi almıştı. Babam yaşında daha önce hiç görmediğim bir beyefendi cüzdanından 60 yıldır çıkarmadığı bir 
fotoğrafı cenazede bana göstermek için çıkardı: babamla çekilmiş şortlu bir fotoğraf. Babamın onu tanıyan herkeste gülümseten 
hatıralar bırakmış olduğuna cenazede bir kez daha şahit oldum” demektedir. Bu bilgi  ……. doğumlu Abdülgaffar Nemutlu oğlu 
Özgür Nemutlu’dan alınmıştır. (Mülakat tarihi: 29.12.2016)  

63 DGC Başkanı Öztürk cenaze töreninde Nemutlu için; "Denizli'nin son 50 yılına damga vurmuş, özellikle eğitim camiası ve bizim 
mesleğimiz açısından çok önemli olan bir üstadımızdı. Her şeye pozitif yaklaşan, güzel görmeye çalışan bir gazetecilik anlayışı 
vardı. Yıkmadan, kırmadan gazetecilik yapan ender ağabeylerimizden biriydi" demiştir. http://www.haberler.com/denizli-nin-
karanfilli-hoca-si-abdulgaffar-nemutlu-haberi/ (Erişim tarihi: 10.02.2015) 

http://www.haberler.com/denizli/
http://www.haberler.com/denizli/
http://www.haberler.com/denizlispor/
http://www.haberler.com/ali-ipek/
http://www.haberler.com/sivil-toplum-kurulusu/
http://www.haberler.com/denizli-nin-karanfilli-hoca-si-abdulgaffar-nemutlu-haberi/
http://www.haberler.com/denizli-nin-karanfilli-hoca-si-abdulgaffar-nemutlu-haberi/
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EKLER 

 

ERKEK MİLLETİ 

Hep erkeğe dokunur kazığın sivri ucu, 

Her şeye evet demek erkekliğin sonucu 

Kadın alır sevabı, erkek tutar orucu 

Ne iyi yüreklidir bizim erkek milleti… 

 

Görevi peki demek, temyiz itiraz yasak 

Parayı o kazanır, zannedilir asalak 

Evde kuzu gibidir, meyhanedeyse kazak 

Ne kadar uyumludur bizim erkek milleti… 

 

Hanım ister araba, çocuklarsa bisiklet 

Boyun bükerler önce, sonunda derler evet. 

Hiçbir erkek istemez evde kopsun kıyamet,  

Ne kadar barışçıdır, bizim erkek milleti. 
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Muhabbete başlamaz kadehi dolmayınca 

Kendini aslan sanır karısı olayınca 

Yaşadığını sanmaz hayale dalmayınca 

Ne kadar hayalcidir bizim erkek milleti 

 

Güya evin reisi, ama ağzın açamaz,  

Yakayı kaptırmıştır, hiçbir yere kaçamaz. 

Karısının yanında izinsiz su içemez 

Herhalde cennetliktir bizim erkek milleti… 

 

A.Gaffar NEMUTLU 

 

ABDÜLGAFFAR HOCA’YA 

Eğitime ömür vermiş. 

Dost bağından güller dermiş. 

Elvan elvan diller vermiş. 

“KARANFİLİN RENGİ  HOCA’M…” 

 

Koca Mektep, kımız derken 

Her dostuna yıldız derken 

Hafızası deniz derken 

“CANLI TARİH, BENGİ HOCA’M…” 

 

Nasrettince meşrebiyle. 

Ariflerce hikmetiyle. 

“Meserretli” sohbetiyle 

“HER MECLİSİN HENGİ HOCA’M…” 

 

İnce ince sitemleri 

Sayın sabahın yelleri 

Güller ile dikenleri 

“BİRBİRİNE YENGİ HOCA’M…” 
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Güzellikte elin Hoca’m 

Bülbül gibi dilin Hoca’m. 

Filozofça halin Hoca’m 

“KÖTÜLÜKLE CENGİ HOCA’M…” 

 

Güzin’i var Maya’sı var. 

Hümeyra’sı Yağız’ı var. 

Özgür ile dahası var. 

“ABDÜLGAFFAR DENGİ HOCA’M…” 

 

Meserretten selâm gelir. 

Kutludağ’a ilhâm gelir. 

Soyadıyla bayram gelir. 

“NEMUTLU’DUR ANDI HOCA’M…” 

 

Şerif KUTLUDAĞ 

 

 

 

(Sunuculuk Yaparken - Mardin) 
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(Yedek Subayken) 

 

 

 

(Milliyet Gazetesi Yılın Sporcusu Anketini Polis Memuruna Gösterirken) 
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(Sunuculuk Yaparken – Aydın 1960) 

 

 

 

(Başbakan Adnan Menderes ile - Sol başta) 
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(İsmet Paşa ile – ortada) 

 

 

(Eşi Güzin Hanım ile) 
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(Eşi Güzin Hanım ile)  

 


